
 

STEJNOPIS č. STRANA 1 

 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ TECHNICKÉHO DOZORU  uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména pak podle §1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
1. Smluvní strany 

  objednatel 

Průmyslová střední škola Letohrad se sídlem: Komenského 472, 561 51 Letohrad  IČ: 49314912, DIČ: CZ49314912, plátce DPH Vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 1512  Zastoupená:   Ing. Jiří Štěpánek, ředitel školy  
    kontaktní údaje: tel.: 605 471 083, e-mail: stepanek.jiri@pssletohrad.cz 

 

 

a 

poskytovatel 

Ing. Josef Sedláček  sídlo: Čínská 3, Praha 6, 160 00 IČO: 417 42 001 DIČ: CZ6607271165, plátce DPH  jednající:  Ing. Josef Sedláček  kontaktní údaje: tel.: +420 606 603 527,  e-mail: mve.sedlacek@seznam.cz 

 uzavřely níže uvedeného data tuto smlouvu o provedení technického dozoru 

2. Předmět smlouvy – závazky smluvních stran 

2.1. Předmětem plnění smlouvy je závazek poskytovatele provést – zajistit objednateli Technický dozor při opravě turbíny na MVE Letohrad: 

• Oprava turbíny je prováděna firmou DS Machine sro  
• Oprava turbíny je prováděna na základě „Smlouvy od dílo č. 22069-01“ uzavřená mezi PSS Letohrad a společností DS Machine sro  

2.2. Rozsah prací v rámci technického dozoru bude proveden v rozsahu výše uvedené smlouvy, která definuje rozsah technických prací na opravě turbíny – MVE Letohrad  

2.3. Výstupem dle této smlouvy bude navzájem odsouhlasená „Kontrolní zpráva“ o provedení 
opravy, záznamy z jednání, odpovědi na dotazy a připomínky, apod.  

2.4. Objednatel se zavazuje řádně vypracovanou „Kontrolní zprávu“ od poskytovatele převzít 
a zaplatit smluvní cenu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou o provedení Technického dozoru  

3. Doba plnění 

3.1. Technický dozor bude proveden dle následujícího harmonogramu: 
 

 Zahájení služeb:   

- po podpisu smlouvy o poskytování Technického dozoru oběma  smluvními stranami  
 

 Průběh a ukončení služeb:  

o průběžně dle výzvy objednatele – PSS Letohrad  



 

 

 STRANA 2 

o průběžně dle výzvy objednatele – DS Machine  

o Termín odevzdání návrhu Kontrolní zprávy je předpokládán nejdéle do 31. 7.2023 (dobu plnění je možné prodloužit vzájemně odsouhlaseným písemným dodatkem 
k této smlouvě – termín plnění předpokládá zprovoznění MVE do 30.06.2023).  

3.2. Místem plnění je Česká republika 

3.3. Za účelem vzájemného předání a přebrání služeb a výstupů z nich bude poskytovatelem předložen návrh Kontrolní zprávy a předávacího protokolu. Z tohoto protokolu bude patrný stav plnění v okamžiku jeho předání a převzetí. Předávací protokol musí být schválen a podepsán oběma smluvními stranami.  
3.4. Předávací protokol, určený jako podklad k fakturaci, musí být proveden písemně, a to 

v tištěné nebo elektronické podobě a musí být podepsán a odsouhlasen oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Přípustnou formou zaslání a odsouhlasení je i elektronická komunikace prostřednictvím e-mailu. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Poskytovateli přísluší za řádně odvedené konzultační služby dle čl. 2. této smlouvy odměna stanovená dohodou smluvních stran. 

4.2. Cenu za provedení Technického dozoru včetně vypracování Kontrolní zprávy byla oceněna fixní částkou, protože lze předvídat (vzhledem k předpokládanému zprovoznění turbíny) ukončení Technického dozoru.  
 Celková smluvní cena činí 50.000 Kč (padesát tisíc korun) bez DPH  

•  Částka bude fakturována po odevzdání Kontrolní zprávy  
4.3. Cena neobsahuje správní poplatky, pokud by byly potřebné pro splnění zadaného úkolu. Veškeré správní poplatky hradí objednatel nad rámec ceny stanovené v této smlouvě o poskytování konzultačních služeb. 

4.4. Poskytovatel se zavazuje vykonat předmět smlouvy maximálně efektivně dle svých nejlepších odborných znalostí.  
4.5. Odměna za konzultační služby bude na základě faktury vystavené poskytovatelem po provedení konzultací a podepsání předávacího protokolu oběma stranami uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele po obdržení platby od koncového uživatele, 

(pokud se smluvní strany nedohodnou jinak).  

4.6. Odměna bude hrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem, doplatek bude fakturován po podepsání předávacího protokolu oběma stranami. Způsob potvrzení a 
podpisu předávacího protokolu je stanoven v bodě 3.4. této smlouvy o provedení Technického dozoru.   

4.7. Faktury budou obsahovat příslušné náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Faktury budou vystaveny 

nejpozději do 15 dnů od data předání a převzetí předávacího protokolu o provedení Technického dozoru.  

5.     Práva a povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel prohlašuje, že má potřebné odborné znalosti a schopnosti pro poskytování služeb podle této smlouvy.  
5.2. Poskytovatel je při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy povinen postupovat samostatně, odborně a vynaložit veškerou potřebnou péči k dosažení optimálního výsledku naplnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy.  



 

 

 STRANA 3 

5.3. Poskytovatel je vázán odůvodněnými pokyny objednatele, které mu budou zadávány 
v průběhu plnění této smlouvy. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele 
na případnou nevhodnou povahu těchto pokynů. 

5.4. Poskytovatel je povinen poskytovat konzultační služby v souladu s časovým harmonogramem dohodnutým s objednatelem.  

5.5. Poskytovatel se zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez písemného souhlasu objednatele dalším subjektům. 
5.6. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 
6.     Odpovědnost za vady a záruky, odpovědnost za škodu 

6.1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dát objednateli záruku na podklady poskytnuté v písemné podobě (autorizované výkresy, výpočty, odborné texty, písemná stanoviska, doporučení apod.) a na jejich správnost a kvalitu na dobu nejméně 2 let od data poskytnutí služby.  
6.2. V případě zjištění vady poskytnutých podkladů či díla způsobené prokazatelně poskytovatelem se poskytovatel zavazuje provést její bezplatné odstranění. Odstranění 

vady bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace objednatelem. Termín pro odstranění vady bude stanoven nejpozději do 10–ti dnů od doručení písemné 
reklamace na adresu poskytovatele, a to na základě analýzy vady a způsobu jejího odstranění. 

6.3. Odpovědnost za škody se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

7. Sankční ujednání 

7.1. V ostatních případech si smluvní strany sjednávají, že za každý započatý den prodlení v termínu plnění dle čl. 3 této smlouvy a za každý započatý den prodlení v termínu dohodnutém pro konkrétní činnost mezi objednatelem a poskytovatelem, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Technického dozoru vč. DPH. 
8. Kontrola plnění 

8.1. Objednatel je oprávněn průběžně sledovat a kontrolovat provádění dozorů, a to formou výrobních výborů případně reportů prostřednictvím emailu. Výrobní výbory se uskuteční dle vzájemné dohody smluvních stran, v rozsahu dle aktuální potřeby a dle dohody obou smluvních stran.  

8.2. Průběh kontroly plnění konzultací bude dokumentován formou zápisu nebo záznamu 
z projednání (kontroly). Záznamy či zápisy pořizuje poskytovatel, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

9. Vzájemný styk smluvních stran 

9.1. Stranu objednatele jsou v průběhu provádění konzultací oprávněni zastupovat: 
• ve věcech smluvních a technických:  

• Ing. Jiří Štěpánek, tel.: 605 471 083, e-mail: stepanek.jiri@pssletohrad.cz,  

 

9.2. Stranu poskytovatele jsou v průběhu provádění konzultací oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních i technických: 

Ing. Josef Sedláček, +420 606 603 527, mve.sedlacek@seznam.cz 

 

10. Součinnost objednatele 



 

 

 STRANA 4 

10.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost potřebnou k zdárnému naplnění předmětu této smlouvy o provedení technického dozoru, zejména předat 
poskytovateli veškeré podklady ve vlastnictví objednatele, dílčí zprávy a materiály vyhotovené dodavatelem (DS Machine) související s předmětem této smlouvy a mající vliv 
na jeho zdárné naplnění.  

10.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnuté podklady použít pouze pro účely spojené s plněním 
dle této smlouvy o provedení Technického dozoru po jeho dokončení veškeré poskytnuté podklady bezodkladně vrátit objednateli. Přehled zapůjčených podkladů evidují obě strany 
formou protokolů.  

11.  Odstoupení od smlouvy 

11.1. Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran je druhá smluvní strana oprávněna bez dalšího od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy učiní smluvní strana písemným oznámením doručeným druhé straně, podepsaným oprávněným zástupcem. Odstoupení od smlouvy je účinné od data doručení oznámení druhé smluvní straně.  
11.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména závažné neplnění věcných, termínových nebo finančních závazků, specifikovaných v článcích 2 až 4 této smlouvy 

o poskytování konzultačních služeb. Za podstatné porušení smlouvy se dále považuje poskytování konzultačních služeb ze strany poskytovatele v prokazatelně špatné kvalitě, která způsobí objednateli škodu nebo jinou újmu v předmětu plnění. 
11.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odstoupí-li od smlouvy objednatel nebo poskytovatel z důvodů objektivně zaviněných poskytovatelem, uhradí poskytovatel objednateli prokazatelné škody, spojené s nesplněním závazků vyplývajících z této smlouvy, vzniklé objednateli k datu odstoupení od smlouvy. 
12.   Závěrečná ustanovení 

12.1. Pokud je tato smlouva o poskytování Technického dozoru vyhotovena v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy. Pokud je tato smlouva o poskytování konzultačních služeb podepisována fyzicky, 
pak je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, objednatel obdrží 1 vyhotovení 
a poskytovatel obdrží také 1 vyhotovení. 

12.2. Tato smlouva o poskytování Technického nebo její jednotlivé články mohou být měněny, doplňovány nebo rušeny pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a průběžně číslovanými dodatky. Smluvní dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
12.3. Tato smlouva o poskytování Technického dozoru nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
 

V Letohradu, dne 08.06.2023     V Praze, dne 08.06.2023 

za objednatele      za poskytovatele 

             

    

 …………………………………………………….   …………………………………………………. 
Ing. Jiří Štěpánek     Ing. Josef Sedláček  Ředitel PSŠ Letohrad       


